Ano 2022 - n. 198 Campo Grande, segunda-feira, 19 de setembro de 2022 89

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

seção nos termos do parágrafo único do art. 126 da Resolução TSE n. 23.669/2021 ou de carga de
urnas de contingência, nos termos do art. 125 da Resolução TSE n. 23.669/2021, a preparação da
urna e demais procedimentos serão realizados na sede do cartório desta zona eleitoral.
Os procedimentos a serem executados nas datas acima indicadas, serão realizados pelas
servidoras e pelos servidores da Justiça Eleitoral e auxiliares de eleições, abaixo relacionados (as),
sob a supervisão da Juíza Eleitoral:
Servidores (as) do Cartório Eleitoral: Danila Lourdes Barbeiro de Souza, Guilherme Almeida
Pereira e Luciano Domingos de Oliveira.
Auxiliares de Apoio às Eleições: Bruno de Souza e Ávila Machado, Cristiano Martins Franco,
Emanuelly Ramires Batista e Erotilde Aquino Siqueira.
Auxiliar de Serviços Eleitorais: Elder Henrique de Souza.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou a Senhora Juíza Eleitoral
publicar o presente Edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Nioaque/MS, aos quinze dias do mês de setembro do ano de dois
mil e vinte e dois. Eu, Luciano Domingos de Oliveira, Chefe de Cartório da 45ª Zona Eleitoral,
digitei, conferi e assino com autorização judicial.
LUCIANO DOMINGOS DE OLIVEIRA
Chefe de Cartório da 45ª Zona Eleitoral
(assinatura autorizada pela Portaria n.º 1/2022 - 45ª ZE)

50ª ZONA ELEITORAL DE CORUMBÁ

EDITAL N.19 ° - ALTERAÇÃO COMISSÃO DE TRANSPORTE/LADÁRIO
EDITAL Nº 19 - TRE/ZE050
O Dr. MARCELO DA SILVA CASSAVARA, MM. Juiz desta 50ª Zona Eleitoral, Circunscrição
Eleitoral do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento,que na data da
publicação deste Edital, em virtude de ajustes ocorridas na instalação da comissão de transporte
resta instalada a nova Comissão Especial de Transporte e Alimentação, do município de Ladário,
para atuar na 50ª Zona Eleitoral, nas Eleições Gerais de 2022, composta pelas pessoas abaixo
relacionadas, nos termos dos artigos 13, 14 e 15 da Lei 6.091/74. Sendo que fica requisitado o
ônibus placa QAB8B02 e o ônibus NRL 9245 M.BENZ, devendo ser substituído de ofício, em caso
de impossibilidade e devida comunicação ao juízo eleitoral requisitante.
1. Ariolvaldo De Almeida - Ônibus Neo Bus Placa QAB8B02
2. Jose Henrique De Almeida
3.Edison Aparecido de Andrade Silva- Ônibus NRL 9245 M.BENZ RORE 2017
4.Rodrigo Wellington Da Silva Albuquerque
FAZ SABER, ainda, que o transporte de eleitores no dia da eleição, será realizado na zona rural,
no Assentamento 72 e na rota utilizada pela Codrasa. Os ônibus transitarão identificados pela faixa
"A SERVIÇO DA JUSTIÇA ELEITORAL". O percurso será o de rotina dos ônibus: O percurso do
assentamento 72, o embarque será na Escola Ana Maria Ruso no Assentamento 72 e
desembarque em vários locais de votação (Escola Nelson Mangabeira - Escola Marques de
Tamandaré - Escola João Batista - Escola Francisco Mendes Sampaio - ponto do Banco do Brasil,
na Avenida 14 de Março, e quanto ao percurso da Codrasa, o embarque será na APA- Baía Negra
e o desembarque em vários locais de votação (Escola Nelson Mangabeira - Escola Marques de
Tamandaré - Escola João Batista - Escola Francisco Mendes Sampaio - ponto do Banco do Brasil,
na Avenida 14 de Março.
Horários de saída so Assentamento 72: 7h, 9h, 11h, 13h, 14h30.

Horários de retorno para o Asentamento 72: será feito o percurso inverso co embarque de quem

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

Ano 2022 - n. 198 Campo Grande, segunda-feira, 19 de setembro de 2022 90

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Horários de retorno para o Asentamento 72: será feito o percurso inverso co embarque de quem
estiver no ponto
Horários de saída da Codrasa : 7h, 9h, 13h , 14h30
Horários de retorno para a Codrasa: será feito o percurso inverso co embarque de quem estiver no
ponto
Será permitida a presença de fiscais de partidos dentro dos ônibus, desde que corretamente
identificados e autorizados pelos representantes de partidos e/ou federações informados à Justiça
Eleitoral, nos termos do Ofício-Circular n. 38/2022 TRE/CRE/CJA/AT.
E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém no futuro possa alegar ignorância, foi
expedido este Edital, que será publicado no DJEMS e afixado no átrio do Cartório Eleitoral. Dado e
passado nesta cidade de Corumbá/MS, .data da assinatura eletrônica
Marcelo da Silva Cassavara
Juiz Eleitoral/50ªZE

51ª ZONA ELEITORAL DE TRÊS LAGOAS

EDITAL Nº 22/2022

ELEIÇÕES GERAIS 2022

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) MÁRCIO ROGÉRIO ALVES, Juiz(Juíza) da 51ª Zona Eleitoral, TRÊS
LAGOAS/MS , por força da Lei 9.504/97.

FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 91650 - TRÊS LAGOAS

Local de Votação: 1023 - ESCOLA ESTADUAL DOM AQUINO CORRÊA

Seçao: 8 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

085725560604
LARISSA RACHEL
PALHARES COUTINHO

009106440183
AMELIA DA SILVA
ALCAMIN MUNHOZ

Seçao: 17 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

024711961996
FERNANDO RIBEIRO
MARQUES

022985911937
ÉVELLIM DE JESUS
DA SILVA

Seçao: 123 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce